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 See separate instructions.
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Part I Reporting Issuer
1   Issuer's name 2   Issuer's employer identification number (EIN)

3   Name of contact for additional information 4   Telephone No. of contact 5  Email address of contact

6   Number and street (or P.O. box if mail is not delivered to street address) of contact 7 City, town, or post office, state, and ZIP code of contact 

8   Date of action 9   Classification and description 

10   CUSIP number 11   Serial number(s) 12   Ticker symbol 13   Account number(s)

Part II Organizational Action Attach additional statements if needed. See back of form for additional questions.
14 Describe the organizational action and, if applicable, the date of the action or the date against which shareholders' ownership is measured for 

the action 

15 Describe the quantitative effect of the organizational action on the basis of the security in the hands of a U.S. taxpayer as an adjustment per 
share or as a percentage of old basis 

16 Describe the calculation of the change in basis and the data that supports the calculation, such as the market values of securities and the  
valuation dates 

For Paperwork Reduction Act Notice, see the separate Instructions. Cat. No. 37752P Form 8937 (12-2017)

Brookfield Infrastructure Corporation 98-1542128

Viren Patel (416) 956 - 5129 Bip.Enquiries@Brookfield.com
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Mar 28, Jun 28, Sep 27, Dec 24 Class A Exchangeable Subordinate Voting Shares

11275Q107 BIPC

Please see attachment.

Please see attachment.

Please see attachment.
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Part II Organizational Action (continued)

17 List the applicable Internal Revenue Code section(s) and subsection(s) upon which the tax treatment is based  

18 Can any resulting loss be recognized? 

19 Provide any other information necessary to implement the adjustment, such as the reportable tax year 

Sign 
Here

Under penalties of perjury, I declare that I have examined this return, including accompanying schedules and statements, and to the best of my knowledge and 
belief, it is true, correct, and complete. Declaration of preparer (other than officer) is based on all information of which preparer has any knowledge.

Signature Date 

Print your name Title 

Paid 
Preparer 
Use Only

Print/Type preparer's name Preparer's signature Date
Check         if 
self-employed

PTIN

Firm's name      

Firm's address  

Firm's EIN  

Phone no.

Send Form 8937 (including accompanying statements) to: Department of the Treasury, Internal Revenue Service, Ogden, UT 84201-0054

Please see attachment.

Please see attachment.

Please see attachment.

Aaron Kline Managing Partner

1/13/25



34934-2097 51887069.2 

Brookfield Infrastructure Corporation 
EIN: 98-1542128 

Arrangement 

Attachment to Form 8937 – Part II 

IRS Form 8937 (Report of Organizational Actions Affecting Basis of Securities) is 
being made available by Brookfield Infrastructure Corporation (“BIPC”) pursuant 
to Section 6045B of the Internal Revenue Code of 1986, as amended, which requires 
issuers of certain securities to report organizational actions that affect the U.S. 
federal income tax basis of holders of the securities. 

The information contained herein does not constitute tax advice and does not 
purport to be complete or to describe the consequences that may apply to 
particular categories of shareholders. BIPC does not provide tax advice to its 
shareholders. Any examples herein are illustrative and are furnished pursuant to 
Section 6045B of the Internal Revenue Code solely as a convenience to 
shareholders and their tax advisers in establishing their specific tax positions. 
Shareholders are urged to consult their own tax advisers regarding the tax 
consequences of the matters addressed herein in light of their particular 
circumstances. 

Part II 

Line 14 Describe the organizational action and, if applicable, the date of the 
action or the date against which shareholders’ ownership is measured 
for the action. 

In response to proposed amendments relating to mutual fund corporations in the 
recent Canadian federal budget, BIPC undertook a reorganization implemented by 
way of a plan of arrangement (the “Arrangement”). Pursuant to the Arrangement, 
holders of class A exchangeable subordinate voting shares (“Exchangeable 
Shares”) of BIPC (which was renamed “Brookfield Infrastructure Holdings 
Corporation” pursuant to the Arrangement) received on a one-for-one basis, in 
exchange for such Exchangeable Shares, new class A exchangeable shares (“New 
Exchangeable Shares”) of 1505109 B.C. Ltd. (which was renamed “Brookfield 
Infrastructure Corporation” pursuant to the Arrangement). The Arrangement is 
described in the Notice of Special Meeting of Shareholders and Management 
Information Circular, dated October 23, 2024 (the “Circular”), available at 
https://www.sedarplus.ca. The Arrangement became effective prior to the market 
opening on December 24, 2024. 

Line 15 Describe the quantitative effect of the organizational action on the 
basis of the security in the hands of a U.S. taxpayer as an adjustment 
per share or as a percentage of old basis. 

https://www.sedarplus.ca/
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The exchange of Exchangeable Shares for New Exchangeable Shares on a one-for-
one basis pursuant to the Arrangement, taken together with certain related 
transfers pursuant to the Arrangement, should qualify as a transfer described in 
Section 351. Accordingly, a U.S. holder who received New Exchangeable Shares 
pursuant to the Arrangement should not recognize gain or loss and should have an 
aggregate tax basis in the New Exchangeable Shares received in the Arrangement 
equal to the holder’s aggregate tax basis in the Exchangeable Shares surrendered 
in exchange therefor. The U.S. holder’s holding period for the New Exchangeable 
Shares received in the Arrangement should include the holder’s holding period for 
its Exchangeable Shares surrendered in exchange therefor. 

U.S. holders are urged to review the detailed discussion of the U.S. federal income 
tax consequences relating to the Arrangement set forth in the Circular under the 
heading “Certain United States Federal Income Tax Considerations,” including 
important assumptions as to the U.S. federal income tax treatment of the New 
Exchangeable Shares and Exchangeable Shares.  

Line 16 Describe the calculation of the change in basis and the data that 
supports the calculation, such as the market values of securities and 
the valuation dates. 

As described in the response to Line 15 above, a U.S. holder should have an 
aggregate tax basis in the New Exchangeable Shares received pursuant to the 
Arrangement equal to the holder’s aggregate tax basis in the Exchangeable Shares 
surrendered in exchange therefor. 

Line 17 List the applicable Internal Revenue Code section(s) and subsection(s) 
upon which the tax treatment is based. 

Sections 351 and 358.  

Line 18 Can any resulting loss be recognized? 

No loss should be recognized by a U.S. holder upon the exchange of Exchangeable 
Shares for New Exchangeable Shares pursuant to the Arrangement. 

Line 19 Provide any other information necessary to implement the 
adjustment, such as the reportable tax year. 

The Arrangement became effective prior to the market opening on December 24, 
2024. The determination of tax basis described above is taken into account in the 
taxable year of the shareholder during which the Arrangement became effective. 
For calendar year taxpayers, the applicable tax year is therefore 2024. 




